Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление

От 05.10.2023г. № 627
г. Макушино

Об утверждении программы
проведения проверки готовности
к зимнему отопительному
периоду 2023-2024 г.г.

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу проведения проверки готовности к зимнему отопительному периоду 2023-2024 годов (приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к зимнему отопительному периоду 2023-2024 годов (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ
Логинова А.В.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа, в информационно - коммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Макушинского
муниципального округа								         В.П. Пигачёв

Исп. Сарапульцев Е.В.
Тел. 20387
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа
«Об утверждении программы проведения проверки готовности к зимнему   отопительному периоду 2023-2024 г.г.»

Разослано:		          1.  В дело – 1
				2. Прокурор – 1
				3. Сайт Администрации-1
				4. Сектор ЖКХ- 1
				5. Ростехнадзор – 1
				6. МКП «Теплосеть» - 1

Исп. Сарапульцев Е.В.
Тел. 20387

Приложение 1 к Постановлению
Администрации Макушинского
муниципального округа
от 05.10.2023 года № 627
«Об утверждении программы про-
ведения проверки готовности к
зимнему отопительному периоду
2023-2024 г.г.»

ПРОГРАММА
проведения проверки готовности к зимнему отопительному периоду
[bookmark: _GoBack]2023-2024 годов

Программа разработана в соответствии с: Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ № 103 от 12.03.2013 г.
1. Перечень теплоснабжающих организаций, подлежащих проверке:
МКП «Теплосеть».
2. Перечень документов, проверяемых в ходе проверки:
2.1. Соглашение об управлении системой теплоснабжения, заключенное в порядке, установленном Законом о теплоснабжении.
2.2. График тепловых нагрузок по каждому источнику тепловой энергии.
2.3. Утвержденные топливный режим и нормативные запасы топлива (основного и резервного), источников тепловой энергии.
2.4. Договоры на поставку топлива.
2.5. Утвержденный штат персонала эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб, справка об его укомплектованности по каждому источнику тепловой энергии.
2.6. Утвержденный перечень необходимых инструкций, схем и других оперативных документов.
2.7. Приказ о назначении лиц, ответственных за эксплуатацию тепловых энергоустановок.
2.8. Протоколы проверки знаний лиц, ответственных за эксплуатацию тепловых энергоустановок.
2.9. Паспортные данные о годе ввода в эксплуатацию основных технических устройств, применяемых на источниках тепловой энергии.
2.10. Отчеты по проведению пуско-наладочных и режимно-наладочных работ на источниках тепловой энергии.
2.11. Акты допуска узлов учета тепловой энергии и теплоносителя на источниках тепловой энергии.
2.12. Отчеты по наладке водоподготовительной установки, водно-химического режима источника тепловой энергии.
2.13. Акты допуска в эксплуатацию новых и реконструированных тепловых энергоустановок источников тепловой энергии.
2.14. Заключение экспертизы промышленной безопасности оборудования (технических устройств) отработавших расчетный срок службы.
2.15. Утвержденные графики ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой мощности источников тепловой энергии.
2.16. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системе теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления.
2.17. Перечень аварийного запаса расходных материалов и запасных частей.
2.18. Акты гидравлических испытаний оборудования источников тепловой энергии.
2.19. План подготовки к работе в зимний отопительный период, в который должно быть включено проведение необходимого технического освидетельствования и диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения и подтверждение его выполнения.
2.20. График планового ремонта оборудования источников тепловой энергии и подтверждение его выполнения.
2.21. Документы, определяющие разграничение эксплуатационной ответственности между потребителями тепловой энергии и теплоснабжающими организациями.
2.22. Уведомление о выполнении в установленные сроки предписаний, влияющих на надежность работы в зимний отопительный период, выданных уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного самоуправления.
3. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к зимнему отопительному периоду, который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки.
3.1. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Приложение 2 к Постановлению
Администрации Макушинского
муниципального округа
от 05.10.2023 года № 627
«Об утверждении программы прове-
дения проверки готовности к зимнему
отопительному периоду 2023-2024 г.г.»

Состав комиссии по проведению проверки готовности
к зимнему отопительному периоду 2023-2024 г.г.

Председатель комиссии:
Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ- Логинов А.В.
Члены комиссии:
Стволов С.П. – Директор МКП «Теплосеть»;
Романенко И.Н. – начальник отдела образования Администрации Макушинского муниципального округа;
Васильев А.М. – директор центра ГО и ЗН Администрации Макушинского муниципального округа;
Силюк Г.В. – начальник отдела архитектуры и строительства Администрации Макушинского муниципального округа;
Корниенко В.Л. – главный специалист по охране труда Администрации Макушинского муниципального округа;
Храмцова Е.А. – начальник отдела культуры Администрации Макушинского муниципального округа;
image1.jpeg